
Drejtoria Rajonale e OSSH Gjirokastër 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data: 20.12.2023 

Drejtuar: GRIALD sh.p.k  me NUIS J68117216C, me adresë: Kukës, Lagjja e Re, Rruga Uzinës, 

Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62. 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur-Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: : REF-87152-11-10-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion kabina dhe Linja TU me kabëll ABC për fiderat 

Kardhiq dhe Lunxhëri, Nst.Gjirokastër 110/35/6 kv”, me fond limit: 44,339,816 (dyzet e katër 

milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, me afat 

realizimi 4 (katër) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE AZM 2018 shpk  me NUIS L89431501M & UDHA shpk me NUIS K77524909Q  

Vlera: 33,593,361  (tridhjetë e tre milionë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 

një)lekë pa TVSH. 

2. GRIALD shpk me NUIS : J68117216C     

Vlera:  41,072,294  (dyzet e një milion e shtatëdhjetë e dymijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër )lekë pa 

TVSH. 

3. Aci Engineering sh.p.k me NUIS L51609014F 

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

4. BOE Caushi M me NUIS L88419801O & K.M.K shpk me NUIS  L78223801E   

Vlera : 38,239,191.9(tridhjetë e tetë milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një 

presje nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 



5. MANE/S sh.p.k me NUIS J64103865K    

Vlera: 36,436,274.3 (tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e katër pikë tre ) lekë pa TVSH. 

6. LIS KONSTRUKSION shpk me NUIS K66613407H & VIANTE KONSTRUKSION shpk 

me NUIS K47103804L 

Vlera : 40,645,306.82 (dyzet milion e gjashtëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e gjashtë pikë tetëdhjetë 

e dy) lekë pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE AZM 2018 shpk  me NUIS L89431501M & UDHA shpk me NUIS K77524909Q për 

arsyet si vijon: 

a)Në rast bashkimi të operatorëve ekonomik, secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

( neni 88, pika 3 e VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Per miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”). Të dy anëtarët e këitj BOE nuk plotësojnë kriterin 2.3.2 të dst pasi për punimet e 

përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme: N.P- 11- B Ndërtime për  

n/stacionet,kab tranformacionit,linjat TN e te mesem dhe  shpërndarjen e energjisë ndërkohë këta 

operator vetëm kategorinë A disponojnë.  

 

b)Në rast bashkimi të operatorëve ekonomik, secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, te LPP-se, dhe ato të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

(neni 88, pika 3 e VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”). Të dy anëtarët e këtij BOE  nuk plotësojnë kriterin 2.3.8 të dst pasi operatori ekonomik  

UDHA shpk ofertues referuar përqindjes së bashkëpunimit duhet të ketë në stafin e tij të paktën 6 

(gjashtë) punonjes elektriçist, të pasqyruar në listepagesat e shoqërisë, me kontratë pune të 

vlefshme, dëshmi profesionale (diplomë, certificatë trajnimi etj.), të pajisur minimalisht me Grupin 

e IV të Sigurimit Teknik (të vlefshme).  Në shtojcën nr. 8 të Dokumentave Standarte të Tenderit, 

e cila përmbushet nga Operatorët Ekonomik nëpërmjet paraqitjes së Formularit Përmbledhës të 

Vetdeklarimit, sipas shtojcës nr. 8 të DST-ve  shpk 5(pesë) punonjës ka deklaruar .OE AZM shpk 

referuar % bashkepunimit duhet të ketë në stafin e tij të paktën 4 (katër) punonjës elektriçist 

nderkohe ne shtojcen nr. 8 te Dokumentave Standarte te Tenderit, e cila permbushet nga Operatorët 

Ekonomik nëpërmjet paraqitjes së Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit, sipas shtojcës nr. 8 

të DST-ve 2(dy) punonjës ka deklaruar. 

c)Te kriteret e veçanta të kualifikimit Për Listen e mëposhtme të artikujve: Kabllo TU me 

vetmbajtje "ABC",Kabëll TU fuqie XLPE AL-4x95mm², Kabëll koaksial TU Cu 2x6 mm2 

(1x6/6)mm²,  Kabëll Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV,   Shtylla  B/A te centrifiguara,Shtylla 

me lëndë të imprenjuara (druri), Panel TU 1x160A + 2 X 63A Jashtëm, Operatori ekonomik duhet 



të paraqesë:Operatori ekonomik në rastin kur nuk është prodhues duhet të vërtetojë me 

marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë 

të dhëna të plota si: telefon, e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në 

rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike ose ekuivalenti i 

tij/saj) nga te cilat specifikimet teknike te produkteve te kerkuara te jene ne gjuhen e 

ofertes.Katalog/skede teknike  te prodhuesit ku te paraqiten specifikimet teknike te ofertuara . 

UDHA shpk nuk ka paraqitur asnjë autorizim për materialet e sipërpërmendura . Ndërkohë 

autorizimet e materialeve( kabllo te ndryshme , panele , shtylla ) të cilat janë drejtuar OE AZM 

shpk nuk vlejnë për  anëtarin tjetër të bashkimit pasi data e autorizimit për këtë OE është më e 

hershme se data e kontratës së bashkëpunimit ndërmjet tyre . 

 

2.  Aci Engineering sh.p.k me NUIS L51609014F për arsyet si vijon: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ofertës rezulton se ky OE  nuk përmbush asnjë nga  kriteret e 

vendosura në Dokumentat e tenderit (pa ofertë ekonomike). 

3. BOE Caushi M me NUIS L88419801O & K.M.K shpk me NUIS  L78223801E për 

arsyet si vijon: 

a)Në rast bashkimi të operatorëve ekonomik, secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.          ( neni 88, pika 3 e VKM nr. 

285, date 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ”). CAUSHI shpk nuk 

plotëson kriterin 2.3.2 të dst pasi për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë 

liçensat e mëposhtme: N.P- 11- B Ndërtime për  n/stacionet,kab tranformacionit,linjat TN e të 

mesëm dhe  shpërndarjen e energjisë ndërkohë ky operator ka  vetëm kategorinë A .  

b)Në rast bashkimi të operatorëve ekonomik, secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. (neni 88, pika 3 e VKM nr. 285, 

date 19.05.2021“Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”).  Një nga  anëtarët e këtij BOE  

nuk plotëson kriterin 2.3.8 të dst pasi operatori ekonomik  KMK shpk ofertues referuar % 

bashkëpunimit duhet të ketë në stafin e tij të paktën 9 (nëntë) punonjës elektriçist, të pasqyruar në 

listepagesat e shoqërisë, me kontratë punë të vlefshme, dëshmi profesionale (diplomë, certificate 

trajnimi etj.), të pajisur minimalisht me Grupin e IV te Sigurimit Teknik (të vlefshme).  Në shtojcën 

nr. 8 të Dokumentave Standarte të Tenderit, e cila përmbushet nga Operatorët Ekonomik nëpërmjet 

paraqitjes së Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit, sipas shtojcës nr. 8 të DST-ve  shpk 5(pesë) 

punonjës ka deklaruar . 



c)Te kriteret e veçanta të kualifikimit Për Listën e mëposhtme të artikujve:Kabllo TU me 

vetmbajtje "ABC",Kabëll TU fuqie XLPE AL-4x95mm², Kabëll koaksial TU Cu 2x6 mm2 

(1x6/6)mm²,  Kabëll Cu 4x10mm² me izolac. PVC -0.6/1kV,   Shtylla  B/A te centrifiguara,Shtylla 

me lende te imprenjuara (druri), Panel TU 1x160A + 2 X 63A Jashtem,Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë: Operatori ekonomik në rastin kur nuk është prodhues duhet të vërtetojë me 

marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë 

të dhëna të plota si: telefon, e-mail, ëebsite, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi, si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike ose ekuivalenti i tij/saj) 

nga te cilat specifikimet teknike te produkteve te kerkuara te jene ne gjuhen e 

ofertes.Katalog/skede teknike  të prodhuesit ku të paraqiten specifikimet teknike të ofertuara . 

CAUSHI shpk nuk ka paraqitur asnjë autorizim për materialet e sipërpërmendura. Ndërkohë 

autorizimet e materialeve (kabllo të ndryshme , panele , shtylla ) të cilat janë drejtuar OE KMK 

shpk nuk vlejnë për anëtarin tjetër të bashkimit pasi data e autorizimit për këtë OE është me e 

hershme se data e kontratës së bashkëpunimit ndërmjet tyre. Autorizimi për kabllin i paraqitur nga 

KMK shpk  nuk i përmbahet standartit sipas DST. 

4. LIS KONSTRUKSION shpk me NUIS K66613407H & VIANTE KONSTRUKSION 

shpk me  NUIS K47103804L, për arsyet si vijon: 

a)Te kriteret e veçanta të kualifikimit, kapacitetti teknik pika 2.3.1  Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:a) punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  se b) 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.Pika 2.3.1/a,  

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. (neni 88, pika  3 e VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”). Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët  ekonomikë  

duhet  të  paraqesin dëshmitë e mëposhtme:Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 

sektorin publik, duhet të paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së 

bërë. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten 

vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, 

që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve. Referuar % 

se pjesemarrjes sipas kontrates se bashkepunimit OE LIS shpk e plotëson këtë kriter, ndërsa shuma 

e punëve të ngjashme që VIANTE KONSTRUKSION shpk ka paraqitur është  më e ulet sesa 

35.5% e dyfishit të vleres limit të kontratës që prokurohet. 



b)Te kriteret e veçanta të kualifikimit Për Listen e mëposhtme të artikujve: Kabllo TU me 

vetmbajtje "ABC", Kabëll TU fuqie XLPE AL-4x95mm², Kabëll koaksial TU Cu 2x6 mm2 

(1x6/6)mm²,  Kabëll Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV,   Shtylla  B/A te centrifiguara, 

Shtylla me lëndë të imprenjuara (druri), Panel TU 1x160A + 2 X 63A Jashtëm,Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: Operatori ekonomik në rastin kur nuk është prodhues duhet të vërtetojë me 

marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë 

të dhëna të plota si: telefon, e-mail, ëebsite, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi, si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike ose ekuivalenti i tij/saj) 

nga të cilat specifikimet teknike të produkteve të kërkuara të jenë në gjuhën e ofertës. 

Katalog/skede teknike  te prodhuesit ku të paraqiten specifikimet teknike të ofertuara . VIANTE 

KONSTRUKSION shpk nuk ka paraqitur asnjë autorizim per materialet e sipërpërmendura . 

Ndërkohë autorizimet e materialeve (kabllo të ndryshme , panele , shtylla ) të cilat janë drejtuar 

OE LIN shpk  shpk nuk vlejnë për  anëtarin tjetër të bashkimit pasi data e autorizimit për këtë OE 

është më e hershme se data e kontratës së bashkëpunimit ndërmjet tyre . 

5. MANE/S sh.p.k me NUIS J64103865K  për arsyen si vijon: 

 Te kriteret e veçanta të kualifikimit Për Listën e mëposhtme të artikujve: Kabllo TU me vetmbajtje 

"ABC",Kabëll TU fuqie XLPE AL-4x95mm², Kabëll koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²,  

Kabëll Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV,   Shtylla  B/A të centrifiguara, Shtylla me lëndë të 

imprenjuara (druri), Panel TU 1x160A + 2 X 63A Jashtëm,Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Operatori ekonomik në rastin kur nuk është prodhues duhet të vërtetojë me marrëveshje 

bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të 

plota si: telefon, e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, 

si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike ose ekuivalenti i tij/saj) nga të cilat 

specifikimet teknike të produkteve të kërkuara të jenë në gjuhën e ofertës. Katalog/skede teknike  

të prodhuesit ku të paraqiten specifikimet teknike të ofertuara . Të gjitha dokumentet duhet të jenë 

origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false 

dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. Autorizimi i prodhuesit i paraqitur nga OE 

MANE/S shpk  për listën e kabujve më sipër është fotokopje. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë GRIALD sh.p.k me NUIS 

J68117216C, me adresë:  Kukës, Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 

51/62, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  41,072,294  (dyzet e një milion e shtatëdhjetë e 

dymijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 


